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Bakgrund: Nutida undersköterskeutbildningen innehåller sällan anestesi- och operationssjukvård. Anestesi – och
operationssjukvården blir samtidigt mer komplex och med ökat inslag av medicinsk-teknisk apparatur, varför fortbildning behövs
även av redan anställda. Undersköterskeutbildningen sker på gymnasienivå, och därefter saknas formell utbildning eller
kunskapsbevis. Yrkeshögskoleutbildning fokuserar på eftergymnasial utbildning och ger en formell yrkeshögskoleexamen om
utbildningen är på minst 1 år och innehåller fördjupning enligt examensförordningen. Specialistundersköterskor finns inom flera
sjukvårdsområden, såsom demens, psykiatri, men saknades för anestesi- och operationssjukvård.
 
Metod: En utbildningsplan formulerades i samarbete med omgivande anestesi och operationskliniker, Östsvenska Yrkeshögskolan
och Kommunal Östergötland. Ansökan lämnades till Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH) 2014. Utbildningen avsåg 200 YHp
på halvfart, 24 platser med riksintag och genomförs som distansutbildning. Halva utbildningstiden avser lärande i arbetslivet (LIA).
 
Resultat: Vi erhöll examinationsrätt för Specialistundersköterska i anestesi- och operationssjukvård 2015, och utbildningen
startade 2016. Studenterna rekryterades dels från operationsavdelningar (för att få formell och fördjupad kompetens) men i
huvudsak från kommunal vård (ny karriärmöjlighet). 15 studenter erhöll sin yrkeshögskolexamen i januari 2018. De har kompetens
inom anestesi-och operationssjukvård inkl medicinsk teknik i planerad och akut situation, men även kunskap om
programplanering, förrådslogistik och handledning av studenter. I utbildningen ingår obligatorisk MR- och röntgen-säkerhet och
brandutbildning. Examensarbetet ger kunskap om litteratursökning och evidens. Samtliga utexaminerade är idag anställda på
operationsavdelning, och återkoppling anger att inskolningstiden har halverats.
 
Slutsats: Yrkeshögskoleutbildning av undersköterskor ger fördjupad kompetens inom anestesi- och operationssjukvård samt
kompetens inom områden som traditionellt utförs av andra yrkesgrupper, vilket möjliggör nya arbetsområden.
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